



# CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE

TROFÉU BRASIL - TROFÉU MARIA LENK - TAÇA CORREIOS  
Local: PARQUE AQUÁTICO MARIA LENK



Data: 02 a 06/05

Prova Nº. 18  
04/05/2017

100M LIVRE MASC.  
ABSOLUTO

Final  
50 m.

	Recorde	Nome	Clube	Local	Data
RM	00:46.91	CESAR AUGUSTO CIELO FILHO	BRA	ROMA	30/07/2009
RS	00:46.91	CESAR AUGUSTO CIELO FILHO	BRA	ROMA	30/07/2009
RB	00:46.91	CESAR AUGUSTO CIELO FILHO	BRA	ROMA	30/07/2009
RC	00:47.60	CESAR AUGUSTO CIELO FILHO	ECP/SP	RIO DE JANEIRO	10/05/2009

Col	S	R	Nome do atleta	Reg	Nasc.	Patrocínio	Clube	T. Baliz.	T. Final	IT	Pts
-----	---	---	----------------	-----	-------	------------	-------	-----------	----------	----	-----

## Final A

1º	1	3	<b>GABRIEL SILVA SANTOS</b>	104189	1996	AERONAUTICA	<b>PINHEIROS</b>	00:49.12	<b>00:48.11</b>	927	35,0
			50m 00:22.99      100m 00:48.11 (00:25.12)								
2º	1	4	<b>MARCELO CHIERIGHINI</b>	117241	1991		<b>PINHEIROS</b>	00:48.46	<b>00:48.76</b>	890	30,0
			50m 00:23.16      100m 00:48.76 (00:25.60)								
3º	1	6	<b>CESAR AUGUSTO CIELO FILHO</b>	067794	1987		<b>PINHEIROS</b>	00:49.14	<b>00:48.92</b>	881	25,0
			50m 00:23.48      100m 00:48.92 (00:25.44)								
4º	1	2	<b>MATHEUS P DE SANTANA</b>	091456	1996		<b>UNISANTA</b>	00:49.55	<b>00:49.01</b>	876	20,0
			50m 00:23.65      100m 00:49.01 (00:25.36)								
5º	1	5	<b>BRUNO FRATUS</b>	062518	1989		<b>INTERNACIONAL</b>	00:48.50	<b>00:49.17</b>	868	18,0
			50m 00:23.24      100m 00:49.17 (00:25.93)								
6º	1	7	<b>LEONARDO PALMA ALCOVER</b>	092145	1994		<b>MINAS TENIS</b>	00:49.57	<b>00:49.59</b>	846	16,0
			50m 00:23.77      100m 00:49.59 (00:25.82)								
7º	1	1	<b>HENRIQUE DE SOUZA MARTINS</b>	085567	1991	EXERCITO	<b>MINAS TENIS</b>	00:49.59	<b>00:49.74</b>	838	14,0
			50m 00:24.03      100m 00:49.74 (00:25.71)								
8º	1	8	<b>MARCO ANTONIO FERREIRA</b>	283284	1998	EXERCITO	<b>MINAS TENIS</b>	00:49.61	<b>00:50.01</b>	825	12,0
			50m 00:23.90      100m 00:50.01 (00:26.11)								

## Final B

9º	2	4	<b>PEDRO HENRIQUE SILVA</b>	114664	1997	AERONAUTICA	<b>PINHEIROS</b>	00:49.61	<b>00:49.47</b>	852	9,00
			50m 00:23.58      100m 00:49.47 (00:25.89)								
10º	2	5	<b>ANDRE PEREIRA</b>	067205	1993		<b>PINHEIROS</b>	00:49.70	<b>00:49.93</b>	829	7,00
			50m 00:23.95      100m 00:49.93 (00:25.98)								
11º	2	7	<b>LUCAS PEIXOTO</b>	110291	2000		<b>GNU</b>	00:50.22	<b>00:50.02</b>	824	6,00
			50m 00:24.17      100m 00:50.02 (00:25.85)								



# CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE

TROFÉU BRASIL - TROFÉU MARIA LENK - TAÇA CORREIOS  
Local: PARQUE AQUÁTICO MARIA LENK



Data: 02 a 06/05

Prova Nº.18  
04/05/2017

100M LIVRE MASC.  
ABSOLUTO

Final  
50 m.

Col	S	R	Nome do atleta	Reg	Nasc.	Patrocínio	Clube	T. Baliz.	T. Final	IT	Pts
12º	2	6	<b>BRENO M CORREIA</b>	273382	1999		<b>PINHEIROS</b>	00:50.15	<b>00:50.16</b>	817	5,00
			50m 00:24.37      100m 00:50.16 (00:25.79)								
13º	2	1	<b>ITALO MANZINE</b>	100850	1992	AERONAUTICA	<b>MINAS TENIS</b>	00:50.29	<b>00:50.18</b>	816	4,00
			50m 00:24.16      100m 00:50.18 (00:26.02)								
14º	2	2	<b>FELIPE RIBEIRO DE SOUZA</b>	119050	1998	AERONAUTICA/R	<b>UNISANTA</b>	00:50.17	<b>00:50.34</b>	809	3,00
			50m 00:24.15      100m 00:50.34 (00:26.19)								
15º	2	3	<b>MARCOS ANTÔNIO MACEDO</b>	064377	1990		<b>CEI/RN</b>	00:49.80	<b>00:50.40</b>	806	2,00
			50m 00:23.87      100m 00:50.40 (00:26.53)								
16º	2	8	<b>FELIPE MESSIAS</b>	068405	1989		<b>ABDA</b>	00:50.47	<b>00:50.57</b>	798	1,00
			50m 00:23.93      100m 00:50.57 (00:26.64)								